

Referat af Det Kongelige Teater Balletskolens Odense's generalforsamling onsdag d. 19. april 2023 kl. 19.00
Afholdes Jernbanegade 20, 5000 Odense C

Pkt.	Referat
1.	Velkommen
	Formand Dorthe Kaack byder velkommen
2.	Valg af dirigent
	Bestyrelsen indstiller Ricky Bennetzen fra Frie Skolers Lærerforening til dirigent. Generalforsamlingen vedtager at Ricky Bennetzen er dirigent. Dirigenten erklærer at generalforsamlingen er lovligt indkaldt.
3.	Valg af referent
	Bestyrelsen indstiller Charlotte Gøbel til referent. Charlotte Gøbel valgt til referent.
4.	Tilsynsrapport ved Tilsynsførende Knud Stenz-Olesen
	<p>Knud indleder med at bemærke at rapporten endnu ikke er at finde på skolens hjemmeside, da der ikke er åbent for at uploade tilsynsrapporten på UVM's hjemmeside før 1. maj. Så snart dette er muligt vil rapporten blive lagt på skolens hjemmeside.</p> <p>Knud har gennem dette skoleår været på skolen 4 skoledage, og har set og deltaget i en masse spændende undervisning. Han fremhæver særligt projektugen, hvor der var en masse interessante emner i gang (genbrug, miljø, organdonation m.m.)</p> <p>De samlæste klasser håndteres fint af professionelle lærere.</p> <p>Knud har talt med forpersonen for skolens elevråd. Elevrådet føler at de bliver hørt, hvilket de er meget glade for.</p> <p>Det er Knuds vurdering at skolen fuldt ud står mål med hvad der kræves i folkeskolen. Undervisningsmaterialerne er tidssvarende og pædagogisk rigtige, og afspejler at der er en god pædagogisk tilgang i et kreativt miljø. Eleverne er glade. På Balletskolen får man en meget flot akademisk uddannelse, og skolens karaktergennemsnit ligger klart over landsgennemsnittet.</p> <p>Ud over undervisningen i læseskolen får eleverne også danseundervisning og deltager i forestillinger. Knud fremhæver Juleforestillingen som værende noget helt særligt.</p> <p>God hjemmeside med lovpligtig info.</p> <p>Knud har nu været Tilsynsførende på Balletskolen i 6 år, hvilket er det maksimale antal år man kan føre tilsyn med den samme skole. Han takker for dansen og for nogle spændende år. Skolen takker Knud for godt samarbejde.</p>



5.	Bestyrelsen aflægger beretning v. bestyrelsesformand Dorthe Lund Kaack
	<p>Dorthe indleder med at se tilbage på juleforestillingen 2022, hvor vi har lejlighed til at se skolens meget dygtige dansere. Balletskolens elever har muligheden for at videreudanne sig som professionelle dansere. Skolens mål er at 50% fortsætter på en danseuddannelse.</p> <p>Skolen ønsker flere elever, særligt i indskolingen. I år og de næste par år har vi nogle store årgange i udskolingen, dvs. Ønsket er at have 120 elever, hvilket giver et sund økonomisk fundamen. I skoleåret 2022-2023 indskrev vi 106 elever.</p> <p>Skolen har fået doneret ca. 300.000 kr. til at udvikle en legeplads i skolegården. Arbejdet påbegyndes meget snart.</p> <p>Dorthe er glad for at kunne konstatere at efter et par hårde corona-år, så er opbakningen fra forældrene tilbage, hvilket var meget tydeligt ved arbejdsdagen i efteråret, hvor der var rekordstor deltagelse.</p> <p>Skolens bestyrelse følger økonomien tæt. I øjeblikket forhandles med Det Kongelige Teater om ny samarbejdsaftale. Samarbejdsaftalen med Odense Kommune fortsætter i samme form. Vi har i 2021, 2022 og 2023 modtaget 250.000 kr. i sponsorat fra HCA Festivals. Festivalen ønsker ikke længere at sponsorere med så stort et beløb. Forhandlinger pågår.</p> <p>Bestyrelsen/ ledelsen overvejer konstant nye indtægtsmuligheder.</p> <p>Spørgsmål fra generalforsamlingen:</p> <p>1.Hvilken strategi har skolen for at tiltrække drenge? Og kunne man overveje at gøre indskolingen bredere med fokus bevægelse, kreativitet når der rekrutteres? Svar fra formanden: Bestyrelsen drøfter pt. et evt. frit optag i indskolingen. Kommentar fra forælder: Hvis der ikke længere vil være optagelsesprøven til indskoling, kan der være en bekymring for, at der vil være større sandsynlighed for at ens barn så ikke bliver accepteret ved optagelsesprøven i 2. klasse. Svar fra formanden: Bestyrelsen og skolen fortsætter drøftelserne</p> <p>2.Skal skolen fortsætte med Kronen, eller være en friskole for det hele menneske og bevægelse? Svar fra formanden: Det har været drøftet i bestyrelsen, og lige nu fortsætter vi med DKT.</p>
6.	Bestyrelsen forelægger regnskabet for 2022 for orientering v. revisor
	<p>Revisionspåtegningen er blank og der er ingen anmærkninger.</p> <p>Årets resultat: 22.145 kr. hvilket svarer til det budgetterede.</p> <p>-Omsætningen er steget bl.a. pga. indtægter fra forestillinger -Lønomkostning er steget, 1,8 årslærer mere (deling af 5.-6. klasse)</p> <p>Årsregnskabet er godkendt af Bestyrelsen og kan læses på skolens hjemmeside.</p>
7.	Bestyrelsen fremlægger forventningerne til årsresultatet 2023 v. bestyrelsesformand Dorthe Lund Kaack
	<p>Der budgetteres med et resultat på 24.370 kr. for 2023</p>
8.	Valg af eksterne bestyrelsesmedlemmer, Bestyrelsen indstiller Claus Houden og Poul Haahr Pedersen
	<p>Formanden præsenterer Claus Houden (Byrådsmedlem).</p>



	Poul Haahr (tidligere Skoleleder Giersings Realskole) præsenterer sig selv. Begge vælges som eksterne medlemmer for et år.
9.	Valg af forældrevalgte medlemmer
	Der skal vælges tre medlemmer for 2 år: Følgende opstiller og vælges af generalforsamlingen. <ul style="list-style-type: none">- Trille Kris Ringsborg- Mia Rasmussen- Dannie Kjeldgaard
10.	Valg af suppleanter
	Der skal vælges tre suppleanter. Følgende opstiller: <ul style="list-style-type: none">- Alexander Bernhardt, 14 stemmer- Jonas Richardt Hansen, 12 stemmer- Kristian Ditlevsen, 11 stemmer- Ximena Jepsen, 6 stemmer Alexander indtræder som 1. suppleant, Jonas som 2. suppleant og Kristian som 3. suppleant.
11.	Valg af tilsynsførende
	Bent Gangelhof indstilles af bestyrelsen. Generalforsamlingen vælger Bent Gangelhof som ny tilsynsførende.
12.	Indkomne forslag
	Der er ingen indkomne forslag
13.	Eventuelt

Referat godkendt d. 24/4-23

Underskrifter


Ricky Bennetzen, Dirigent


Charlotte Gøbel, referent